*ir.  •9 • CÂMARA MUNICIPAL DE

k: HORIZONTE
/

REQUERIMENTO N2 054/2022
1,1 NA

in*  O mia Nino
1101.9)

1-- CÂMARA MUNICIPAL r.,
n  efiPROAr'

EM:, ‘-10§ /
y

 rr

Requer por parte da gestão municipal a doação de

tablets para alunos e professores da rede pública do

município de Horizonte, na forma que indica.

2.02

Os Vere dores CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA e ANTONIO EUZÉBIO DE SOUSA FILHO
nos usos de suas atribuições legais, etc e fundamentados no Regimento Interno em seu
art. 128 , vêm perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta
proposição, obedecidas as formalidades legais A doação de tablets para alunos e
professores do 52 ao 92 ano da rede pública municipal, neste município.

JUSTIFICATIVA

O requerimento visa atender as famílias que estão enfrentanG,o dificuldade em manter

seus filhos acompanhando as atividades curriculares postas 1+1a instituição de ensino,

sem os requisitos mínimos necessários para sua participação eisetiva, ou seja, doação de
\
k tablets".

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que\ após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos O dias do mês de

fevereiro de 2022.

CARLOS ELOY
V reador

TE LIMA

ANTONIO EUZÉBIO DE SOUSA FILHO
Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br